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§ 70 
Information och övriga frågor  
 

Axel Nekham (MP) samt Emilia Bjuggren (S) anmälde en skrivelse från (S) och (MP) med 

titeln " Utred konsekvenserna för förvaltningens budget med anledning av utvecklingen i sta-

dens sim- och träningshallar” enligt följande: Utred konsekvenserna för förvaltningens 

budget med anledning av utvecklingen i stadens sim- och träningshallar 

 

”Alla stockholmare ska erbjudas goda möjligheter att utöva idrott och motion”. Så lyder ett av 

idrottsnämndens verksamhetsmål. För att uppnå detta har staden bland annat valt att äga och 

driva en mängd sim- och träningshallar där både organiserad idrott och spontanidrottande 

möjliggörs. Dessa hallar är öppna för allmänheten och har i sin verksamhet ett brett utbud av 

olika träningsformer och träningsgrupper som ska göra så att fler känner sig välkomna att 

börja motionera. Vi menar att denna del av förvaltningens verksamhet har en viktig roll för att 

uppnå stadens ambitiösa mål om ett friskare Stockholm. 

 

Under stora delar av innevarande mandatperiod har vi lyft problematiken med den vikande 

försäljningen av träningskort i stadens sim- och träningshallar, inklusive frågan om vilka orsa-

kerna är såväl som vilka konsekvenserna blir. Nu ser vi med oro att utvecklingen sätter 

tydliga spår i driftbudgeten. Vi gläds därför åt att förvaltningen i tertialrapport 1/2014 ger ett 

par förslag på insatser för att vända utvecklingen, men anser samtidigt att frågan behöver 

belysas ytterligare. 

 

Försäljningen har under perioden januari–april minskat med 6,9 procent, under hela 2013 

minskade försäljningen med 4,2 procent. Minskningen sedan januari har lett till en nedskriv-

ning av intäkterna på 5,0 mnkr. Detta leder till att den samlade driftbudgeten minskar med 

konsekvensen att resurserna för fastighetsunderhåll blir mindre. Detta är oroande för den 

långsiktiga utvecklingen av idrottsnämndens verksamhet. 

 

Enligt Stockholms stads idrottspolitiska program ska sim- och träningshallarna fylla en viktig 

roll i att få medborgarna fysiskt aktiva. Här kan specialinriktade träningsgrupper eller 

träningsformer erbjudas så att det finns alternativ som passar alla. Med dagens utveckling kan 

den ambitionen bli allt svårare att uppnå.  

 

Vi har under perioden av vikande försäljning fått olika typer av förklaringar till utvecklingen. 

Det har handlat om tuffare konkurrens, naturligt vikande intresse för specifika anläggningar, 

planerade underhålls- eller ombyggnationsarbeten, ”bra skidväder”, ”fin sommar” och föränd-

rat köpbeteende. Det är bra att förvaltningen analyserar situationen och redovisar förklaringar 

till utvecklingen. Samtidigt har trenden varit så långvarig och entydig att vi behöver ett mer 

omfattande underlag för att kunna överblicka orsaker, konsekvenser och möjliga lösningar. 

Mot bakgrund av vad som ovan anförts önskar vi därför konkreta och utvecklade svar på föl-

jande frågor.  

 

1. Vilka är de bakomliggande orsakerna till den minskade försäljningen av träningskort? 

2. Vad får de minskade intäkterna för konsekvenser för förvaltningens budget? Vilka 

verksamheter påverkas av minskade anslag och på vilket sätt påverkas 

verksamheterna? 

3. Vilka konkreta åtgärder behövs för att vända utvecklingen? Vad krävs för att dessa ska 

vara genomförbara? 
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BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar att lämna in (S) och (MP) gemensamma skrivelse " Utred 

konsekvenserna för förvaltningens budget med anledning av utvecklingen i stadens sim- och 

träningshallar” till förvaltningen för beredning. 

 

Ordföranden gav ordet till förvaltningschef Olle Öhman som informerade om bl.a. kommande 

evenemang/invigningar enligt följande: 

 

1. En utredning om bidragsfusk från föreningen Stockholmsstudenterna som redovisat 

för många medlemmar, där kommer återkrav att ställas samt eventuellt polisanmälan 

att göras. 

2. Om de misstankar som framförts i massmedia mot Fryshusets verksamhet så informe-

rade Olof Öhman att man inte har några misstankar om att något bidragsfusk före-

kommit men att man följer utvecklingen noggrant. 

3. Invigning av Kärrtorps bollplan lördagen den 8 juni kl. 13.00. 

4. Invigning av Vanadisbadet den 15 juni med tal av Regina Kevius (M) och Madeleine 

Sjöstedt (FP) kl. 12.30. 

5. DN Galan den 21/8. 

6. Invigning av konstgräsplanen Aspudden den 3/9. 

 

Idrottsnämnden tackade för informationen. 

 

 
 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare 

 


